
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ПОДІЛЬСЬКОЇ РАЙОННОЇ В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД І – ІІІ СТУПЕНІВ  

«ГІМНАЗІЯ №  34 «ЛИБІДЬ» ІМ. ВІКТОРА МАКСИМЕНКА»  

ПОДІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ М. КИЄВА 

 

Н А К А З 

23 лютого 2024  року                                                                 № 80 

 

Про прийом дітей до перших  

класів гімназії у 2024 році 
 

Відповідно до  законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту»,  «Про захист персональних даних», постанови Кабінету Міністрів 

України від 13 вересня 2017 року №684 «Про затвердження порядку обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів», Порядку зарахування, відрахування та 

переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної освіти, затвердженого наказом міністерства освіти та науки 

України від 16 квітня 2018 року № 367, наказу Міністерства освіти і науки 

України від 28 березня 2022 року № 274 «Про деякі питання організації здобуття 

загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану в 

Україні», наказу Департаменту освіти і науки м. Києва від 21.02. 2024 року №26  

«Про прийом дітей до перших класів закладів загальної середньої освіти 

комунальної власності територіальної громади міста Києва у 2024 році» і з метою 

безпечного та організованого прийому дітей до перших класів  

НАКАЗУЮ: 

1. Розпочати прийом заяв батьків та документів для зарахування дітей у 

перший клас з 25 березня 2024 року за попередньою ресторацією та 

погодженим графіком з батьками майбутніх першокласників. 

2. Надавати інформацію до управління освіти Подільської РДА про кількість 

прийнятих заяв для вступу до 1-их класів у терміни до 26.04.2024 року, 

15.05.2024 року, 01.06.2024 року.  

3. Заступнику директора з НВР Нечипоренко Т.М.: 

2.1. Провести інформування громадськості та батьків майбутніх 

першокласників про: 

2.1.1. порядок прийому дітей до 1-го класу; 

2.1.2. територію обслуговування, що закріплена за гімназією; 

2.1.3. перелік документів, що підтверджують належність до 

території обслуговування гімназії; 

2.1.4. прогнозовану кількість 1-х класів. 

2.2. Розмістити на інформаційному стенді та сайті закладу освіти 

вищеозначену інформацію до 07 березня 2024 року; 

2.3. Організувати прийом заяв батьків для зарахування в перший клас 

відповідно до Порядку зарахування, відрахування та переведення 

учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної середньої освіти. 



2.4. Не допускати збирання додаткових даних про дитину та її батьків 

або осіб, які їх замінюють, зокрема, будь-яких даних, що свідчать про 

розвиток дитини та її готовності до навчання в закладі о світи тощо. 

2.5. При обранні освітніх програм забезпечити виконання статті 5 

Конституції України. 

3. Затвердити склад комісій з прийому документів для зарахування дітей до 

першого класу в 2023 році у складі: 

Комісія 1: Репянська С.В., Решко О.П. 

Комісія 2: Алаєва Т. В., Жуковська Н. А. 

Комісія3: Фесюк Т. М., Щербина Л. В.   

Комісія 4: Шамрай О.О., Соловей Л. В. 

Комісія 5: Вовк А.М., Гриценко Т. М. 

Комісія 6: Проскура І.С., Коноплій Є.С. 

Комісія 7: Пишняк Н. В., Степанченко І. В. 

Комісія 8: Жукова Л.І., Нечипоренко Т.М. 

4. Здійснити зарахування дітей до першого класу згідно Порядку до, які 

проживають за територією обслуговування за списками реєстру; за  наданням 

батьками  підтверджуючих документів встановленого зразка щодо 

проживання дітей за територією обслуговування гімназії; братиків/сестричок 

учнів гімназії, дітей співробітників гімназії. 

5. У разі, якщо кількість поданих заяв батьками на зарахування до першого 

класу на вільні місця  співпадає з кількістю вільних місць здійснити 

зарахування дітей до першого класу до 01.06.2024 року. 

6. Заступнику директора з ВР Іваніщенко В.О. оприлюднити не пізніше 

03.06.2024 року на інформаційному стенді та веб-сайті гімназії наказ про 

зарахування учнів до першого класу дітей, що проживають за територією 

обслуговування гімназії; братиків/сестричок учнів гімназії, дітей 

співробітників гімназії. 

7. У разі, якщо виявлені вільні місця, а кількість поданих заяв батьками для 

зарахування дітей на вільні місця не співпадає з кількістю вільних місць, 

повести жеребкування згідно з порядком затвердженим рішенням педради та 

повідомити про це батьків. 

8. У разі проведення жеребкування на вільні місця за результатами здійснити 

зарахування дітей до першого класу гімназії до 31.08.2024 року. 

8.1. Заступнику директора з ГР Іванкіну О.В. медичним працівникам 

Доманській О.О., Алаєвій В.І. 

8.2. Організувати належні  санітарно-гігієнічні та протиепідемічні умови 

прийому документів від батьків (осіб, що їх замінюють); 

8.3. Здійснювати прийом громадян за графіком погодженим з батьками; 

8.4. Організувати вологе прибирання та дезінфекцію  приміщень закладу 

освіти кожні дві години, провітрювання кожні 30 хв; 

8.5. Здійснити прийом документів від батьків чи осіб, які їх заміняють в 

умовах воєнного стану з алгоритмами дій під час сигналу «повітряна 

тривога»; 

8.6. У разі сигналу «Повітряна тривога» припиняється прийом 

документів, завершення роботи комісій відбувається в укритті 

закладу освіти.  



9. Заборонити на території закладу освіти збір готівкових коштів та 

розповсюдження фінансових документів благодійних фондів серед батьків 

здобувачів освіти, у тому числі батьків майбутніх першокласників. 

10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 

Директор гімназії                  Алевтина БАГІНСЬКА  

 

З наказом ознайомлені: 

 

Іванків О.В. 

Нечипоренко Т.М. 

Іваніщенко В.О. 

Доманська О.О. 

Алаєва В.І. 
 


